
Г0МЕЛЬСК1 АБЛАСНЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ГОМЕЛЬСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ГАЛОУНАЕ УПРАВЛЕНИЕ 
АДУКАЦЫ1

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАГАД

г.Гомель

ПРИКАЗ

г.Гомель

Об итогах областного 
этапа выставки-конкурса 
«Лед. Цветы. Фантазия»

В соответствии с приказом начальника главного управления 
образования Гомельского облисполкома от 01.11.2024 № 756, с целью 
формирования экологической культуры учащихся, развития творческих 
способностей и флористического искусства, а также повышения 
профессионального мастерства педагогов дополнительного образования в 
период со 2 по 10 декабря 2024 г. состоялся областной этап 
республиканской выставки-конкурса «Лед. Цветы. Фантазия» (далее -  
конкурс).

На конкурс было представлено 196 работ из 25 районов Гомельской 
области в 3 номинациях: новогодний венок «Праздник в доме» (75), 
флористическая миниатюра «Символ 2025 года» (78), флористический 
коллаж «Город. Птицы. Цветы» (43).

На основании вышеизложенного и решения жюри 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями и наградить дипломами главного 
управления образования Гомельского облисполкома следующих учащихся:

1.1. в номинации новогодний венок «Праздник в доме»:
I степени -  Таболич Максима, Катвицкую Эвелину, учащихся 

государственных учреждений образования (далее -  ГУО) «Брониславская 
базовая школа», «Житковичский районный центр творчества детей и 
молодежи» (руководитель Шостак Л.Л.);

II степени -  Бусел Маргариту, учащуюся ГУО «Светлогорский 
эколого-биологический центр детей и молодежи» (руководитель 
Сорокина М.Н.);

Хомченко Кристину, учащуюся ГУО «Центр творчества детей и 
молодежи Новобелицкого района г.Гомеля» (руководитель 
Новогран С.В.);

Зак. 017000-018500



Ill степени -  Хилькевич Алину, учащуюся ГУО «Центр творчества 
детей и молодежи «Ювента» г.Светлогорска» (руководитель
Герасименя Т.В.);

Покидько Дарью, учащуюся ГУО «Уваровичский центр детского 
творчества Буда-Кошелевского района» (руководитель Кирпичёва Л.А.);

Вольскую Софию, Лукьянову Елизавету, учащихся 
ГУО «Жлобинский районный эколого-биологический' центр детей и 
молодежи» (руководители Вольская Ю.С., Лукьянова Т.В.);

Лукьянову Елизавету, учащуюся ГУО «Средняя школа № 6 
г.Жлобина имени М.П.Костева» (руководитель Томашкова А.В.);

1.2. в номинации «Флористическая миниатюра «Символ 2025 года»:
I степени -  Драгун Юлию, учащуюся ГУО «Средняя школа № 60 

г.Гомеля» (руководитель Иванова С.В.);
II степени -  Соловьеву Елизавету, учащуюся ГУО «Средняя школа 

№55 г.Гомеля» (руководитель Радовня Н.А.);
Молокову Арину, учащуюся ГУО «Гимназия №58 г.Гомеля имени 

Ф.П.Гааза» (руководитель Коваленко Т.В.);
Ерша Ярослава, учащегося ГУО «Куритичская средняя школа» 

Петриковского района (руководитель Бокова И.В.);
Сулимскую Елизавету, учащуюся ГУО «Наровлянский районный 

центр творчества детей и молодежи» (руководитель Ковальчук Т.Н.);
III степени -  Луневич Викторию, учащуюся ГУО «Улуковская 

специальная школа-интернат» Гомельского района (руководитель 
Боброва Л.А.);

Лацко Максима, учащегося ГУО «Средняя школа №4 
г.Светлогорска» (руководитель Лацко Т.Л.);

Зеникова Тимофея, учащегося ГУО «Гимназия №8 имени 
В.И. Козлова г.Жлобина» (руководитель Хватик Е.Е.);

Вольскую Софию, учащуюся ГУО «Средняя школа №12 г.Жлобина» 
(руководитель Руденкова Ю.В.);

Журомскую Ксению, учащуюся ГУО «Зборовская базовая школа 
имени К.И.Осипова» Рогачевского района (руководитель Чернявская Е.А.);

'Гитову Дары-о, учащуюся ГУО «Уваровичский центр детского 
творчества Буда-Кошелевского района» (руководитель Логис Е.В.);

Базылева Захария, учащегося ГУО «Средняя школа №9 г.Речицы» 
(руководитель Кулецкая Т.В.);

1.3. в номинации «Флористический коллаж «Город. Птицы. Цветы»:
I степени -  Дашкевич Ульяну, учащуюся ГУО «Светлогорский 

эколого-биологический центр детей и молодежи» (руководитель 
Зеньковская Е.Ю.);

II степени -  Исаченко Инну, учащуюся ГУО «Чечерский районный 
центр творчества детей и молодежи» (руководитель Шруб Е.М.);



Чепик Варвару, учащуюся ГУО «Средняя школа № 6 г.Светлогорска» 
(руководитель Домостой Л.И.);

III степени -  Рябица Ульяну, учащуюся ГУО «Гимназия г. Рогачева» 
(руководитель Кучко И.А.);

Фирцак Дарью, Голда Павла, учащихся ГУО «Добрушский районный 
центр дополнительного образования» (руководительКовалева А.Ю.);

Бондарь Кристину, учащуюся ГУО «Гимназия- г.Калинковичи»
(руководитель Кулыба К.А.);

Саковскую Полину, учащуюся ГУО «Средняя школа №3 
г. Калинковичи» (руководитель Кислухина О.Г.);

Глушакову Диану, учащуюся ГУО «Центр творчества детей и 
молодежи Новобелицкого района г.Гомеля» (руководитель
Пимошенко Е.С.).

2. Руководителям отделов образования райисполкомов, отделов 
образования, спорта и туризма администраций районов г.Гомеля 
рассмотреть возможность поощрения педагогов, подготовивших 
победителей и призеров конкурса, указанных в п.1 .шаиказа.

3. Контроль за исполнением приказа всДдаисить на заместителя 
начальника главного управления образования /tyx/i/алеву Е.Г.

Начальник главного управления 
образования

Заместитель начальника 
главного управления

Е.Г.Ковалева

Начальн (ну отдела
А'ДДоу/ Е.И.Клочкова

Р. И. Смирнов

Дробов
Целовальник 565002


